
Nezávislá společnost výkonných  
umělců a výrobců zvukových  
a zvukově obrazových záznamů, z. s. 

 
 
 

Klimentská 1207/10, 110 00 Praha 1 
Tel.: 221 871 970 

intergram@intergram.cz 
www.intergram.cz 

Bankovní spojení: KB nám. Míru 
č. ú: 47838011/0100 

IČ: 00537772  
DIČ: CZ00537772 

 

8. ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝKONNÉ RADY SPOLEČNOSTI INTERGRAM 
pro 35. Valné shromáždění konané dne 19.6.2024 

za období od 34. Valného shromáždění konaného dne 21.6.2023 
 

Úvod 
Výkonnou radu společnosti INTERGRAM tvoří 13 členů zvolených 35. Valným shromážděním  
na dvouleté volební období. Šest členů tvoří zástupci výkonných umělců, sedm členů zástupci 
výrobců, z nichž šest zastupuje výrobce zvukových záznamů a jeden výrobce zvukově obrazových 
záznamů. Předsedou Výkonné rady byl v tomto období zástupce výkonných umělců  
Tomáš Turek, místopředsedou zástupce výrobců zvukových záznamů pan Mgr. Martin Nedvěd. 
Členy Výkonné rady byli: Radek Adamec, Ing. Tomáš Filip, Mgr. Vladimír Kočandrle, Iva Milerová, 
JUDr. Alan Piskač, Pavel Strnad, Josef Zeman, Richard Rokos, Jiří Řehák, MgA. Irvin Venyš, PhD.  
a Jakub Nový.  

Výkonná rada se sešla celkem na 8 jednáních. Všechna jednání probíhala tradičně za účasti 
předsedy Kontrolní komise Ing. L. Holečka. Na svých zasedáních byla Výkonná rada detailně 
informována JUDr. Ludvíkem Bohmanem pravidelnými zprávami o činnosti INTERGRAM, o vývoji 
inkasa, výsledcích hospodaření, plnění rozpočtu na rok 2023 a o stavu vyúčtovacích prací.  

Vyúčtování odměn za rok 2022  

Výplaty odměn byly realizovány v zákonem stanoveném termínu. Vyúčtování proběhlo dle 
stanoveného harmonogramu. Tuzemští výkonní umělci, dědici tuzemských výkonných umělců  
i tuzemští výrobci byli vyplaceni do konce roku 2023.  

Portál pro zastupované  

Vedle průběžného rozvoje distribučního systému IRIS pokračoval v roce 2023 také vývoj klientského 
Portálu. Již v lednu byla spuštěna možnost elektronického podání dokumentů, následně přibyla 
anglická verze Portálu, a především možnost přihlášení a registrace s využitím služby Bank iD. Počet 
registrovaných uživatelů Portálu se za rok 2023 podařilo zdvojnásobit. 

Jednotné kontaktní místo 

Výběr inkasa prostřednictvím jednotného inkasního místa provozovaného Ochranným svazem 
autorským (OSA) pokračoval i v roce 2023. Prostřednictvím OSA bylo v oblasti veřejných produkcí 
vybráno 124,6 mil. Kč. 

Inkaso odměn zastupovaným v roce 2023 

Inkaso dosáhlo v roce 2023 celkové výše 617,5 mil. Kč, což představuje meziroční pokles  
o 92 mil. Kč v porovnání s celkovým inkasem roku 2022. Pokud bychom do roku 2022 nepočítali 
jednorázové narovnání se satelitními operátory, pak by se jednalo o navýšení inkasa o 83 mil. Kč, 
což představuje nárůst o 15,5 %. 
 
Inkaso plynoucí z přenosu vysílání činí 118,5 mil. Kč, zaznamenalo nárůst skoro o 30 %. Tento nárůst 
byl způsoben zejména rostoucím počtem domácností odebírajících služby od kabelových a IPTV 
operátorů provozujících přenos televizního a rozhlasového vysílání. Výběr v roce 2023 byl navýšen  

mailto:intergram@intergram.cz
http://www.intergram.cz/


Nezávislá společnost výkonných  
umělců a výrobců zvukových  
a zvukově obrazových záznamů, z. s. 

 
 
 

Klimentská 1207/10, 110 00 Praha 1 
Tel.: 221 871 970 

intergram@intergram.cz 
www.intergram.cz 

Bankovní spojení: KB nám. Míru 
č. ú: 47838011/0100 

IČ: 00537772  
DIČ: CZ00537772 

 

o zasmluvněné licence také se satelitními operátory a ke zvýšení inkasa přispěla také inflace roku 
2022. V porovnávané částce není zahrnuta dohoda o narovnání v roce 2022, která je zmíněna  
v předešlém odstavci. 
 
Segment inkasa v oblasti rozhlasového vysílání v roce 2023 vykázal mírný nárůst, a to ve výši  
600 tis. Kč. Celkové inkaso z rozhlasového vysílání činí 37,9 mil. Kč.  
 
Oblast televizního vysílání zaznamenala nárůst o 8 %. I přes pokračující výpadek inkasa od vysílatele 
TV Barrandov, se podařilo navýšit inkaso v meziročním srovnání. Tento nárůst byl způsoben inflační 
doložkou ve smlouvách s televizními vysílateli, případně vyšší fixní odměnou ve smlouvě na rok 
2023. 
Konečná výše inkasa v oblasti televizního vysílání se ustálila na 110,9 mil. Kč, což odpovídá navýšení 
o necelých 8 mil. Kč.  
 
Inkaso z veřejných produkcí za rok 2023 činí 198,7 mil. Kč., což představuje meziroční nárůst  
o 58,4 mil., tj. 41 %. Tento velký nárust způsobilo hned několik faktorů a to: úspěšné soudní spory 
s velkým dopravcem (jedná se o jednorázové doplacení minulosti), víceletá smlouva s Asociací 
hotelů a restaurací, která zahrnovala i narovnání roku 2022, a inflace roku 2022. 
  
V sektoru náhradních odměn nedošlo ke změně vybrané částky oproti roku předešlému. Inkaso 
z této oblasti činí stále 89 mil. Kč. 
  
Inkaso plynoucí z reprízného a prodeje pořadů je závislé čistě na dramaturgii vysílatelů, respektive 
poptávce trhu představuje 57,8 mil. Kč. Současně dochází k uplynutí doby ochrany audiovizuálních 
děl, kdy se stávají předmětná audiovizuální díla a výkony v nich zaznamenané volnými. Stejně jako  
v roce 2022 však došlo k zásadní úpravě programové nabídky České televize ve prospěch starších 
pořadů a inkaso doznalo značného propadu. Výsledné inkaso z reprízného od České televize tak činí 
36 mil. Kč, což odpovídá poklesu o více než 12 mil. ve srovnání s rokem 2022. 
Reprízné plynoucí od druhého veřejnoprávního vysílatele Český rozhlas, které bývalo dlouhodobě 
stabilním inkasním elementem, doznalo také poklesu. Jeho výše činí 14,3 mil. Kč.  
 
Výsledkem je tedy celkové inkaso ve výši 617,5 mil. Kč, jež však nezahrnuje příjem od zahraničních 
kolektivních správců.  
 
Aktivity spojené s tvorbou sazebníku 
  
INTERGRAM je povinen každoročně připravit na základě novely autorského zákona z dubna 2017 
návrh sazebníku odměn pro následující rok společně s jeho odůvodněním. Tyto dokumenty jsou  
v zákonem stanovené lhůtě předkládány Ministerstvu kultury ČR a zveřejňovány na webových 
stránkách INTERGRAM, stejně jako tomu bylo v předešlých letech. 
Návrh sazebníku je současně zasílán všem přihlášeným sdružením, co zastupují větší než 
zanedbatelný počet uživatelů a také České televizi, Českému rozhlasu a Národní knihovně. 
  
Do konce srpna roku 2023 byly zveřejněny všechny návrhy sazebníků pro rok 2024. Sazebníky, které 
obsahovaly nominálně stanovené sazby, zahrnovaly inflační doložku roku 2023, která následně činila 
10,7 %.  

mailto:intergram@intergram.cz
http://www.intergram.cz/


Nezávislá společnost výkonných  
umělců a výrobců zvukových  
a zvukově obrazových záznamů, z. s. 

 
 
 

Klimentská 1207/10, 110 00 Praha 1 
Tel.: 221 871 970 

intergram@intergram.cz 
www.intergram.cz 

Bankovní spojení: KB nám. Míru 
č. ú: 47838011/0100 

IČ: 00537772  
DIČ: CZ00537772 

 

Změny doznal pouze návrh sazebníku pro přenos vysílání. Kde přibyla sazba za poskytování 
doplňkových služeb (zpětné zhlédnutí, nahrávání a sub-přípojky). Na tento druh užití získal 
INTERGRAM mandát od svých zastupovaných pro období od roku 2024. 
Všechny ostatní návrhy sazebníků zůstaly beze změny. 

 
Hospodářský výsledek 2023 

Plán hospodaření byl schválen ve výši 13.428 tis. Kč. Skutečný výsledek hospodaření před zdaněním 
je -6.888 tis. Kč. Vzhledem k rozhodnutí snížit režijní srážku o 57 mil Kč nevznikla za rok 2023 daňová 
povinnost. 

Návrh plánu inkasa a hospodaření pro rok 2024 

Na zasedání dne 20.3.2024 Výkonná rada jednomyslně schválila návrh plánu inkasa pro rok 2024 
ve výši 606.235 tis. Kč včetně inkasa vybíraného prostřednictvím OSA ve výši 138.000 tis. Kč. 
Výsledek hospodaření pro rok 2024 je plánován ve výši 30.854 Kč před zdaněním. Návrh rozpočtu 
pro rok 2024 je předkládán ke schválení dnešnímu Valnému shromáždění. 
 
Projekty společného zájmu 

Stejně jako v předchozích letech přispěl INTERGRAM i v roce 2023 na projekty společného zájmu 
výkonných umělců realizované prostřednictvím profesních organizací a Nadace Život umělce  
(8.605 tis. Kč), Sdružení výkonných umělců (8.630 tis. Kč), a projekty společného zájmu výrobců 
realizované prostřednictvím ČNS IFPI (6.732 tis. Kč), Platformy českých nezávislých výrobců 
zvukových záznamů (300 tis. Kč) a Asociace producentů v audiovizi (7.647 tis. Kč). INTERGRAM 
podpořil realizaci těchto akcí: Dny Bohuslava Martinů (300 tis. Kč), Ceny Thálie (500 tis. Kč), Ceny 
Anděl (1.000 tis. Kč), Mistr zábavného umění (200 tis. Kč), Trilobit (40 tis. Kč), Porta (100 tis. Kč), 
Apollo (20 tis. Kč), Ceny F. Filipovského (100 tis. Kč) a Prague Music Week (50 tis. Kč). 

Závěrečné slovo 

Mé poděkování patří všem členům Výkonné rady, členům Kontrolní komise, a především 
zaměstnancům INTERGRAM v čele s panem ředitelem JUDr. Ludvíkem Bohmanem. Přeji všem 
hodně zdraví, síly a optimismu nejen v práci, ale rovněž v osobním životě. Totéž přeji  
i spolupracovníkům INTERGRAM a v neposlední řadě také všem zastupovaným. Jen díky nim totiž 
dává naše práce smysl. 

 

 

________________________________ 
       Tomáš Turek 

předseda Výkonné rady INTERGRAM, z.s. 
         Praha, 11.4.2024 

mailto:intergram@intergram.cz
http://www.intergram.cz/

